

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 15/2021**referente à **Aquisição de Instrumentos Musicais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Cultura, Juventude e Esporte do Município de Propriá, através de Recurso de Convênio FUNARTE nº 022/2019 – SICONV nº 886192/2019, que ADJUDICA** nos termos do inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):Fornecedor : **QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - 28.453.974/0001-40**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R
1	2,00	und	BID-SAX ALTO ACABAMENTO (FINISH) LAQUEADO	Quasar	QAS100L	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00	R\$ 4.255,79	R\$ 8.511,58	61,23%	R\$ 2.605,7
2	3,00	und	BOMBARDINO - 04 PISTO Bb, ACABAMENTO LAQUEADO, COM DETALHES EM ALPACA	Quasar	QEP605L	R\$ 3.315,00	R\$ 9.945,00	R\$ 5.451,33	R\$ 16.353,98	39,19%	R\$ 2.136,3
3	2,00	und	SAX ALTO -Eb, ACABAMENTO LAQUEADO, APOIO DE POLEGAR REGULÁVEL, SIB	Quasar	QAS100L	R\$ 2.310,00	R\$ 4.620,00	R\$ 3.643,39	R\$ 7.286,78	36,60%	R\$ 1.333,3
4	3,00	und	SAX TENOR - Bb, ACABAMENTO LAQUEADO, CAMPANA REMOVÍVEL	Quasar	QTS200L	R\$ 2.655,00	R\$ 7.965,00	R\$ 6.223,29	R\$ 18.669,87	57,34%	R\$ 3.568,2
6	3,00	und	FLAUTA TRANSVERSAL - AFINAÇÃO EM DÓ, LAQUEADO RECURSO DE MI 16 CHAVES	Quasar	QFL903N	R\$ 775,50	R\$ 2.326,50	R\$ 935,13	R\$ 2.805,39	17,07%	R\$ 159,6
7	8,00	und	FLAUTIM - AFINAÇÃO EM DÓ, CORPO EM RESINA ABS, CHAVES PRATEADAS	Quasar	QPC901S	R\$ 1.190,00	R\$ 9.520,00	R\$ 1.458,39	R\$ 11.667,12	18,40%	R\$ 268,3
8	2,00	und	TROMBONE DE PISTO - AFINAÇÃO EM BB/F, AC	Magnum	MSL403L	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 2.864,34	R\$ 5.708,68	29,93%	R\$ 864,3
9	2,00	und	BOMBARDÃO - AFINAÇÃO E, SIB. MATÉRIA PRIMA EM METAL, ACABAMENTO LAQUEADO, CAMPANA DIÂMETRO DE 366MM A 408 368	Magnum	MBB701L	R\$ 6.600,00	R\$ 13.200,00	R\$ 8.132,79	R\$ 16.265,58	18,65%	R\$ 1.532,7
10	3,00	und	TROMPETE EM METAL, COM AFINAÇÃO EM SIB E	Magnum	MTR300L	R\$ 820,00	R\$ 2.460,00	R\$ 1.047,72	R\$ 3.143,16	21,73%	R\$ 227,7
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>36,58%</b>		<b>33.075,65</b>
						<b>R\$ 57.336,50</b>		<b>R\$ 90.412,15</b>			

Fornecedor : **SILVIO ALVES DOS SANTOS - 08.907.510/0001-59**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R
5	10,00	und	CLARINETE BB, AFINAÇÃO E SIB, 17 CHAVES, CORPO EM RESINA ABS TEXTURIZADO	BENSON	BENSON	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	R\$ 985,31	R\$ 9.853,10	28,96%	R\$ 285,3
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>28,96%</b>		<b>2.853,10</b>
						<b>R\$ 7.000,00</b>		<b>R\$ 9.853,10</b>			

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R
R\$ 64.336,50	R\$ 100.265,25	35,83%	35.928,7

Propriá - Sergipe, 20 de Outubro de 2021

*Gilmara Fernandes da Silva*  
GILMARA FERNANDES DA SILVA  
PREGOEIRA